
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00022-2021-943-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O PODMÍNKÁCH ODBĚRU POVRCHOVÉ VODY 

ze dne 22.03.2021 

 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený: Ing. Františkem Holenkou, ředitelem Oblastního ředitelství Vysočina, na základě 

pověření ze dne 21.12.2020 

 

(dále jako „poskytovatel“) na straně jedné 
 

a 

 

Moravia Lacto a.s.  

se sídlem Jiráskova 2430/94, 586 01 Jihlava 

IČO: 499 69 897 

DIČ: CZ49969897 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1232 

zastoupená: Ing. Martinem Hudíkem, generálním ředitelem společnosti 

 

(dále jako „odběratel“) na straně druhé 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

Dne 22.3.2021 byla mezi shora uvedenými smluvními stranami uzavřena Smlouva o 

podmínkách odběru povrchové vody (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je zejména 

závazek poskytovatele umožnit odběrateli, za podmínek ve Smlouvě stanovených, odběr 

povrchové vody z vodního toku Smrčenský potok (IDVT 10203134) pro technologické účely 

chlazení odpadek sušárny mléka. Naproti tomu Smlouva obsahuje závazek odběratele za tento 

odběr poskytovateli hradit platbu stanovenou dle ustanovení § 101 zákona č. 254/2001 Sb., o 

vodách, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

II. 

Předmět dodatku 

S přihlédnutím k čl. III. odst. 1 Smlouvy se na základě dohody smluvních stran dnem nabytí 

účinnosti tohoto dodatku nahrazuje příloha č. 3 Smlouvy, v plném rozsahu, a to přílohou 

tohoto dodatku. Číselné označení přílohy zůstává přitom zachováno. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání ve Smlouvě, která nejsou tímto dodatkem dotčena, se nemění a zůstávají 

v původním znění v platnosti. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tento 

dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem, nejdříve však dnem 1.1.2022; smluvní strany 

pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, 

a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek 

nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, nejdříve však dnem 

1.1.2022. 

3. Tento dodatek je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 

smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:  

Příloha č. 3 – Kalkulace úplaty za odběr povrchové vody pro rok 2022. 

 

 

 

V Jihlavě, dne …………….     V Jihlavě, dne ……………. 

 

Za poskytovatele:      Za odběratele: 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

Ing. František Holenka    Ing. Martin Hudík 

ředitel Oblastního ředitelství Vysočina  generální ředitel  

Lesy České republiky, s.p.    Moravia Lacto a.s. 

 

 

 

 

 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

PŘÍLOHA č. 3  

ke Smlouvě o podmínkách odběru povrchové vody č. SML-00022-2021-943 

 

 

Kalkulace úplaty za odběr povrchové vody pro rok 2022 

Výsledná kalkulace byla zpracována v souladu s Výměrem MF ČR, kterým se vydává seznam 

zboží s regulovanými cenami a s kalkulačním vzorcem vydaným Základní směrnicí 20/2021 

pro účetnictví z podkladů sestav č. 9421 Náklady a výnosy dle výkonů zpracované za období 

10/2020 a 12/2020 na VPÚJ 91 a sestav 9111 za středisko 30 na oblastních ředitelstvích za 

období 10/2021. 

Rozpočet kalkulace je uveden v následujících tabulkách: 

 Kč (tis.) 

Úplné vlastní náklady výrobních činností 279.666 

Úplné vlastní náklady na likvidaci povodňových škod 9.530 

Dotace a výnosy 26.614 

Koeficient upravující náklady pro účely výpočtu ceny za 

odběr povrchové vody (%) 
8,5% 

Oprávněné náklady  20.759 

 

Předpokládaný roční odběr (tis. m3) 5.000 

Kalkulovaný zisk (%) 10 

 

Úplata – Kč/m3 

Cena bez DPH 4,57 Kč 

DPH 15% 0,69 Kč 

Cena celkem 5,26 Kč 

 


